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På de følgende sider ses et eksempel på en (anonymiseret) årsopgørelse, hvor der både er selvangivet 

lønindkomst og overskud fra selvstændig virksomhed (se eksempel 1). 

Herudover ses 3 eksempler på de centrale rubrikker for henholdsvis lønmodtagerindkomst (eksempel 2),  

B-indkomst (eksempel 3) og indkomst ved selvstændig virksomhed (eksempel 4).  

 

Logikken i årsopgørelsen er, at der ikke vises felter, der ikke er noget indhold i, hvorved årsopgørelsen ofte 

er forskellig fra borger til borger. Var der fx B-indkomst, ved fx hverv, ville årsopgørelsen i eksempel 1 have 

vist dette.  

Som sagsbehandler skal man fokusere på kolonnen ”Rubrik”: 

• Findes der en rubrik 111 eller 112 så er medlemmet skattemæssigt registreret med selvstændig 

virksomhed i det pågældende år. 

 

• Findes der hverken en rubrik 111 eller 112, så er medlemmet ikke skattemæssigt registreret som 

selvstændig i det pågældende år. Eneste mulighed for at medlemmet alligevel kan være 

selvstændig er derefter, hvis medlemmet er medhjælpende ægtefælle eller har været ansat i et 

selskab, hvor medlemmet eller medlemmets familie har bestemmende indflydelse. 

 

• Findes der en rubrik 12, så har medlemmet haft lønmodtager B-indkomst i det pågældende år. 

 

• Er der en rubrik 20 er det overvejende sandsynligt, at medlemmet har vindmøller eller 

solcelleanlæg. 

Indholdet i rubrik 111 (overskud selvstændige virksomhed) skal 12-del’iseres og kan medregnes til 

indkomstkrav, satsberegning og genoptjeningskonto 

Indholdet i rubrik 12 (lønmodtager B-indkomst) skal 12-del’iseres og kan medregnes til indkomstkrav og 

satsberegning, men skal ikke erstatte allerede indlæste B-indkomster fra Indkomstregisteret på 

genoptjeningskontoen, hvis medlemmet allerede er indplaceret. 

 

 

 

 

 

 



Eksempel 1 – udfyldt årsopgørelse med lønmodtagerindkomst og indkomst ved selvstændig virksomhed  

 

  



Eksempel 2 – årsopgørelse: Lønmodtager-indkomst 

 

 

 

 

 

 



Eksempel 3 – årsopgørelse: B-indkomst 

 

 

 

 

 

 



Eksempel 4 – årsopgørelse: Indkomst ved selvstændig virksomhed 

 


